
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 300 del 13-05-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 300

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 16 del 13-05-2020

OGGETTO:ACCERTAMENTO ENTRATE AL CAPITOLO DI BILANCIO 165 "ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE L.R.13/89".

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di maggio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 300 del 13-05-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

URBANISTICA-AMBIENTE

VISTA la propria competenza in funzione del Decreto Sindacale n. 11 del 24.12.2019 con la quale gli è stata attribuita
la responsabilità del Servizio Urbanistica-Ambiente fino alla data del 30.06.2020;

PREMESSO CHE:
- con nota prot. n. 3932 del 30.03.2020 il Comune di Montegiorgio ha trasmesso alla Regione Marche – Servizio

tutela, Gestione ed assetto del territorio – P.F. Edilizia, espropriazione e Gestione del Patrimonio, la Scheda C relativa
al fabbisogno complessivo per l’anno 2020 per la liquidazione dei contributi per l’eliminazione delle barriere
architettoniche negli edifici privati per un importo complessivo pari ad Euro 23.998,17 di cui:

a) Euro 16.824,75 per le domande presentate entro il 1° marzo 2016;
b) Euro 7.173,42 per le domande presentate successivamente al 1° marzo 2016;

- il fabbisogno di Euro 23.998,17 sopra richiamato è differenziato inoltre dal grado di invalidità del soggetto
richiedente:

domande presentate entro il 1° marzo 2016
a) Euro 14.332,39 per soggetti con invalidità riconosciuta dall’ASUR competente pari al 100%;
b) Euro 2.492,36 per soggetti con invalidità riconosciuta dall’ASUR competente inferiore al 100%;
domande presentate successivamente al 1° marzo 2016
c) Euro 7.173,42 per soggetti con invalidità riconosciuta dall’ASUR competente pari al 100%;

- la Giunta Regionale – Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio ha trasmesso, con nota registrata al
protocollo n. 15224 del 08.11.2018, il Decreto n. 149 del 31.10.2018 del Dirigente della P.F. Urbanistica, Paesaggio,
Informazioni Territoriali, Edilizia ed Espropriazione con il quale sono stati assegnati ai Comuni i fondi statali per il
quadriennio 2017/2020, ai sensi della L. n. 232 del 11.12.2016;

- con il Decreto n. 149 del 31.10.2018 del Dirigente della P.F. Urbanistica, Paesaggio, Informazioni Territoriali,
Edilizia ed Espropriazione sono stati impegnati nel bilancio regionale 2018/2020 per il comune di Montegiorgio Euro
25.192,65 (a fronte della somma di Euro 28.583,87 richiesta), suddivisi per annualità 2018, 2019 e 2020, così come di
seguito ripartiti:

a) annualità 2018 – Euro 11.195,32
b) annualità 2019 – Euro 5.598,93
c) annualità 2020 – Euro 8.398,40;

- il Decreto Regionale n. 28/2019 definisce le modalità di assegnazione delle risorse assegnate per il
soddisfacimento di tutte le domande presentate entro il 01.03.2016;

RILEVATO che gli importi relativi ai contributi per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati,
che pervengono dalla Regione Marche P.F. Urbanistica, Paesaggio ed Informazioni Territoriali, Edilizia ed
Espropriazione, sono imputati al capitolo di bilancio di entrata 165 denominato “Abbattimento barriere architettoniche
L. 13/89” e che, per l’annualità 2020, ammontano a  €8.398,40;

VISTI e richiamati:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
successive modificazioni;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni ed integrazioni;
- lo Statuto Comunale;
- il regolamento di contabilità;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 300 del 13-05-2020  Pagina 3

- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.,
la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al1)
presente provvedimento;

Di ACCERTARE al capitolo di entrata 165 denominato “Abbattimento barriere architettoniche L. 13/89” la2)
somma di € 8.398,40, quali contributi per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, ai sensi della
L. n. 13/89 e s.m.i., provenienti dalla Regione Marche P.F. Urbanistica, Paesaggio ed Informazioni Territoriali, Edilizia
ed Espropriazione, relativi all’annualità 2020;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Giorgio Benni;3)

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del4)
D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.6bis della legge 241 del 1990 che non sussistono situazioni di conflitto5)
d’interesse, neanche potenziale, in capo al predetto Responsabile;

DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui6)
all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. Giorgio Benni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. Benni Giorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 300 del 13-05-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 13-05-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Geom. Giorgio Benni
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Giorgio Benni
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 02-03-2021                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 02-03-2021 al 17-03-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 362    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. Giorgio Benni


